50. L'abbé assure la distribution comme en 87, 15 ; 87, 25-27.

51. *Pergere ad comitatum* est l'expression courante pour parler d'un voyage à la cour impériale (cf. concile de Carthage, can. 106, PL 67, 216 b). Elle est transposée ici comme dans la *Passio Sebastiani* 12 : *Haec uos instigat, o parentes sanctissimi, ut filios uestros proficiscentes ad comitatum caeli...* A la fin comparer la Préface de la *Passio Iuliani* (AS Ian. I, p. 575), d'après le ms. Velséri : *Beati martyres... hoc nobis exagiliarum munus titulo reliquerunt* (signalé par D. Froger).

52. *Vilitate* : ablatif adverbial comme en 44, 14. *Vsibus profuturum* : même expression dans une traduction de Denys le Petit (PL 67, 164 d).

sanctorum usibus profuturam, <sup>53</sup> quia quomodo filius  
 110 uester omnibus in monasterio fratribus ad solacium uitae  
 portionem suam conferet, dicente apostolo de erogatione :  
*Maxime ad domesticos fidei*, <sup>54</sup> ita et uniuersi monasterii  
 fratres suis singulis uicibus, prout quis habet, ad hanc  
 115 ingredientes monasterium deferunt formam filio uestro  
 communiter cum omnibus profuturum. »

<sup>55</sup> « Quod si utraeque uobis graues sunt uoces, ut nec  
 Deum audiatis pauperibus erogando et filii animam  
 redimendo, nec nostrum consilium partibus diuidendo et  
 auferendo ab eo saecularem substantiam, <sup>56</sup> uel nudum et  
 120 solum filium Deo largite, ita ut iureiurando per sacro-  
 sancta euangelia promittatis ei ulterius eum de uestra  
 patrimonii substantia nihil habere, <sup>57</sup> ut firmiter iam  
 perseuerans ad Deum sciat se de saeculo nihil sperare,  
 cum se a uobis et ab eo uiderit alienum. <sup>58</sup> Solummodo  
 125 superna desideret, quia hoc expedit animae illius, ut aut  
 ordinatus a uobis uadat ad Dominum, aut pro eo exhere-  
 datus a uobis, felicius magis pergat ad Deum, <sup>59</sup> clamans  
 Deo, *quem sequitur nudus* : <sup>60</sup> *Tu, Domine, restitues mihi*  
*hereditatem meam*. <sup>61</sup> Tantum est ut nihil habeat de  
 130 sacco, quod uiuis uobis aut mortuis de uestris faculta-  
 tibus iam speret, <sup>62</sup> quia cui semel *crucifixus est mundus*,

<sup>53</sup> monasterio P || conferat A || maximae A || <sup>54</sup> monasterii ...  
 monasterium P || communiter PA || <sup>55</sup> utraque P || grauae A<sup>ac</sup>  
 grauaes A<sup>pc</sup> || nec<sup>1</sup> : ne A || pauperibus : operibus A || filii anima P ||  
<sup>56</sup> sacrasancta A || euangelio P<sup>ac</sup> || <sup>57</sup> ad Deum : in dño A || <sup>58</sup>  
 desiderat P<sup>ac</sup> || exheridatus P ||